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Räder mot Kuba
Myndigheterna i USA tillåter och uppmunt-
rar exilkubanska grupper i Florida att 
organisera militär träning och genomföra 
kommandoräder mot Kuba. Små beväpnade 
terroristgrupper tar sig över till Kuba i snabba 
motorbåtar. Men Kubas kustbevakning kan 
oftast fånga in terroristerna och oskadliggöra 
dem snabbt efter landstigningen. Genom 
agenter som de fem kubanerna har Kuba ofta 
lyckats skaffa sig förvarning om planerade 
terroraktioner. 

Kränkningar av luftrummet
Den 24 februari 1996, efter att ha gett flera 
varningar, sköt det kubanska flygvapnet 
ner två små flygplan från den exilkubanska 
organisationen i Miami Hermanos al Rescate, 
som har länkar med CANF. De hade kränkt 
kubanskt luftrum och kastat ut tusentals 
flygblad med text mot den kubanska reger-
ingen. Man kunde inte utesluta att de hade 
sprängämnen ombord. Sådan information 
hade kommit från Miami. Under de före-
gående 20 månaderna hade Kubas luftrum 
kränkts 25 gånger på liknande sätt, och 

varningar hade utfärdats till USA:s myn-
digheter, men nu hade Kuba inte längre 
möjlighet att låta det fortgå.

Kuba anklagar USA:s regering
1999-2000 stämde folkrörelserna på Kuba 
USA:s regering på 300 miljarder dollar. 
Det gällde kompensation för 3.478 döda och 
2.099 skadade kubaner, alla offer för USA:s 
aggression mot Kuba sedan 1959. Det gällde 
även skadestånd för ekonomiska förluster 
som orsakats genom USA:s ekonomiska 
krigföring och blockad, undergrävande verk-
samhet, biologisk krigföring, terroristattacker 
och sabotage. Stämningarna var ett svar på 
USA:s skadeståndskrav på 187,6 miljoner 
dollar till familjerna till de fyra piloter som 
1996 sköts ner över kubanskt vatten, liksom 
svar på USA-krav på kompensation för av 
Kuba nationaliserad egendom.

Brotten mot Kubas folk
Sedan 1959, då revolutionen segrade på Kuba, 
har USA bl.a. genom CIA finansierat och 
iscensatt otaliga spion- och sabotageaktioner 
på Kuba.

TERROR FRÅN MIAMI
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Några exempel på USA:s terror mot 
Kuba:

• 1959-60: Brandbomber över det nya 
Kubas sockerbruk.

• 1960-61: Mord på ungdomar som arbe-
tar frivilligt i Kubas stora alfabeti-
seringskampanj.

• 1960: Minst 75 personer dödas och 200 
skadas när CIA spränger det franska far-
tyget La Coubre i kubansk hamn.

• 1961: 176 kubaner mister livet och över 
300 skadas under USA:s misslyckade inva-
sionsförsök i Grisbukten.

• 1961-63: 716 stora sabotage mot industri-
anläggningar på Kuba utförs under 
president Kennedys s.k. Operation Mon-
goose.

• 1971: CIA inför virus som orsakar svin-
pest på Kuba.

• 1976: Sprängattentat mot Kubas ambas-
sad i Portugal. Två personer omkommer.

• 1976: Sprängattentat mot ett kubanskt 
civilt flygplan, där Kubas ungdomslandslag 
i fäktning finns med bland passagerarna. 
Samtliga 73 ombord omkommer.

• 1981: USA-agenter planterar in virus som 
orsakar blödande denguefeber. Nästan 
350.000 människor insjuknar. Tack vare 
Kubas utmärkta hälso- och sjukvård kan 
alla utom 150 räddas till livet.

• 1996: Fientligt flyg sprider skadeinsekter 
över potatis- och grönsaksodlingar på 
Kuba.

• 1997:  Sju sprängattentat mot hotell och 
restauranger i Havanna. En turist dödas.

• 1990-talet: Minst ett dussin terrorist-
grupper eller enskilda terrorister insmugg-
lade från Miami infångas på Kuba. De 
är utrustade med vapen, sprängämnen, 
kommunikationsutrustning o.dyl. för sabo-
tage och terrorattacker.

• 1990-1995: Sju fall av beskjutning mot 
hotell från snabba motorbåtar från 
Miami.

• 1997, 1998, 2000: Terrorister förbereder 
attentat mot Fidel Castro då han skall 
delta i toppmöten i Venezuela, Domini-

kanska Republiken, resp. Panama. Dessa 
tre försök stoppas. Terroristen Posada 
Carriles och hans medbrottslingar arr-
esteras i Panama, tack vare Kubas 
säkerhetstjänst. De beslagtagna spräng-
ämnena skulle ha dödat många personer 
vid de möten där Fidel talade. Miami-
högerorganisationen CANF betalar de 
advokater som försöker få Posada Carriles 
frisläppt. 

Sanning och myt 
om ”flykten” från Kuba

Många kubaner har släktingar i USA, och 
utvandring till USA lockar en del.  USA försöker 
slå politiskt mynt av detta. Men man vill inte ha 
något massivt flöde av invandrare, inte ens av 
kubaner. Kuba och USA har ett avtal om att 
USA ska bevilja inresevisum för minst 20.000 
kubaner per år. Detta avtal har USA inte levt upp 
till på långa vägar, utan endast gett ca 10.000 
visum per år. Istället har man uppmuntrat till 
illegal invandring, med livsfarliga småbåtar och 
flottar, och till och med flygkapning. 

USA-lagen Cuban Adjustment Act ger kubaner, 
som tar sig till USA på ett illegalt spektakulärt 
sätt, både uppehållstillstånd och sociala 
förmåner samt fullt medborgarskap efter två 
år! I kontrast kan nämnas att det finns mellan 
5 och 9 miljoner illegala invandrare i USA, de 
flesta från Latinamerika, som rättslöst arbetar i 
plantager etc. i USA. Vid Mexikos gräns till USA 
”förolyckas” varje år 400 personer som försöker 
ta sig över den hårt bevakade gränsen. 

Sedan George W. Bush blev president har 
antalet inresevisum till USA från Kuba nästan 
helt strypts. På fem månader gavs endast 
700 visum till den långa kön, dvs. knappt 
en tiondedel av avtalet. Det blev en våg av 
kapningar av flygplan och färjor. 7 st. på 7 
månader. Kaparna, som visat sig vara brottsligt 
belastade personer (rån o.dyl.) riskerade 
oskyldiga människors liv. De riskerade också 
att bli verktyg åt Bush-regimen i skapandet av 
incidenter som kunde användas som svepskäl 
åt USA att iscensätta flottblockad och militära 
attacker mot Kuba. 
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Kampen för Elián

Hela Kuba engagerade sig när den 5-årige Elián 
González år 1999 kidnappades av exilkubaner 
i Miami och vägrades få resa hem till sin familj 
på Kuba. Han hade kommit med sin mamma 
till Florida i en överlastad liten motorbåt som 
förliste på havet. Nästan alla omkom utom 
Elián. Hans pappa på Kuba begärde att han 
skulle få komma hem, men kidnapparna i Miami 
vägrade.

Hundratusentals kubaner demonstrerade utan-
för USA:s intressekontor i Havanna och krävde 
hans frigivning. Över hela Kuba ägde mani-
festationer rum. Barnens och ungdomarnas 
folkrörelser på Kuba gick i spetsen för demon-
strationerna. Efter ett halvt år kröntes protest-
erna med framgång. På samma sätt står nu 
hela Kubas folk bakom kravet Frige de fem 
kubanerna ur USA:s fängelser!

CANF, Cuban American National 
Foundation
President Reagan och hans CIA-rådgivare 
initierade 1981 bildandet av CANF (kub-
ansk-amerikanska stiftelsen) för att få en 
”rumsren” opinionsbildande lobbyorganisa-
tion för uppbackning av en mer offensiv 
USA-politik mot Kuba. Personer i CANF 
hade emellertid kvar sina förbindelser med 
de olika antikubanska terrorgrupperna. 
CANF har påvisats ge stöd till kända terror-
ister som CIA-mannen Luis Posada Carriles. 
I pressmeddelanden har CANF öppet stött 
terroristaktioner mot civila mål och turist-
anläggningar på Kuba. CANF har öppet 
stött contras terrorverksamhet i Nicaragua, 
kuppförsöket i Venezuela etc, och agerat som 
verktyg då USA behövt stöd av en NGO. 

Denna samverkan mellan ”särintressen” 
och politiker, som är så långt driven i USA, 
växte under speciella omständigheter under 
spritförbudstiden i USA 1920-1933. Mutor 
och våldshot säkrade gangsterligornas sprit-
affärer, vars främsta importkälla var Kuba 
och Jamaica. Spriten smugglades in till USA. 
Samtidigt växte Havanna som maffiastyrt 
dekadent nöjescentrum. Maffians förmög-
enheter ökade lavinartat. 

USA:s starke man på Kuba, general 
Batista gav på 30-talet gangsterkungen 
Meyer Lansky rättigheterna att driva kasi-
non med hotell, bordeller etc. i Havanna. 
Efterhand tillkom knarkhandel och attentat 
och mord mot arbetarrörelsen och mot politi-
ker som kämpade mot korruptionen.  Kuba 
låg strategiskt till mellan Miami och kokain-
producerande Colombia. Åtskilliga miljoner 
dollar fann sin väg från Lansky till Batistas 
konto i Schweiz. 

Romtillverkaren Bacardís direktör José 
Pepin Bosch var finansminister på Kuba 
1948-52. Vid revolutionen på Kuba flydde 
Bacardífamiljen, liksom många andra i den 
dåvarande kubanska överklassen, från Kuba 
med alla sina pengar. Arvtagare i Miami till 
denna Batista-Lansky-Bacardí maffiakultur 
ligger bakom terrorn mot Kuba. Exempelvis 
är Bacardíföretaget starkt engagerat i 
CANF. Bacardís jurister skrev texten till 
USA:s Helms-Burton-lagen, som anger hur 
USA skall återta kontrollen över Kuba och 
dess resurser.   

President George W. Bushs bror, Jeb 

Bush, blev guvernör i Florida tack vare stark 
uppbackning från CANF, vars medlemmar 
han har åtskilliga affärskontakter med. 
George W. Bush fick också god hjälp av CANF 
då han tillsattes som president. Som tack 
gav han 20 personer ur den exilkubanska 
extremhögern topposter i sin administration. 
Dessa revanschlystna personer passar som 
hand i handske i USA-regimens krigspolitik. 

Kuba däremot visar att ett folk i ett fattigt 
tredje världen land kan skapa en välfärd med 
gratis skolor och sjukvård för alla, ett farligt 
exempel för de nuvarande makthavarna i 
Vita Huset, som endast erbjudit världens 
fattiga hot och bomber.

Det är världens i särklass mäktigaste 
vapenmakt, som leds av sådana extremister. 
Inte undra på att protesterna på gatorna i 
USA och över hela världen varit så starka mot 
dess krigspolitik. Folken i världen behöver 
fred, och resurserna måste inriktas på att 
åtgärda fattigdomen, miljöförstöringen, sjuk-
domar och marginaliseringen av jordens folk-
flertal. 
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